[image: image1.png]&

25

	МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ЦЕНТР  ПО ОБЕСПЕЧЕНИЮ  ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ КИРОВСКОГО  РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ»

                                               П Р И К А З

«__»___________2018 г.                 пгт Кировское                         №____

Об организации конкурса
 на лучшую методическую разработку

На основании плана работы ИМО МКУ«Центр по обеспечению деятельности образовательных учреждений Кировского района» , в целях распространения передового педагогического опыта, стимулирования профессионального роста педагогов образовательного учреждения,  создания общедоступного банка методических разработок

ПРИКАЗЫВАЮ :
1. Начальнику ИМО МКУ «Центр по обеспечению деятельности образовательных учреждений Кировского района Республики Крым» Кириленко Н.А. организовать конкурс на лучшую методическую разработку с 01 марта 2018 г.по 25 марта 2018г.

2. Утвердить положение для проведения Конкурса (Приложение 1)

3. Утвердить состав экспертной комиссии по оценке конкурсных работ
(Приложение 2)

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.
Директор МКУ
«Центр  по обеспечению

деятельности   образовательных

учреждений Кировского района»
                                          Н.И.Горева

Ознакомлены:

Приложение 1 к приказу

«УТВЕРЖДЕНО»:

                                                                                    Директор  МКУ «Центр по обеспечению

деятельности образовательных учреждений

                                                                                    Кировского района»

__________________  Н.И. Горева

приказ № _______ от _________ 2018 года

ПОЛОЖЕНИЕ

о муниципальном конкурсе на лучшую методическую разработку урока по ФГОС
среди педагогов и воспитателей Кировского района Республики Крым

1. Общие положения

Настоящее Положение определяет цель и задачи, порядок и сроки проведения, требования к предоставляемым материалам, систему награждений и поощрений конкурса (далее – Конкурс).

2. Цели Конкурса:

-    стимулирование профессионального роста педагогов образовательного учреждения;

    - создание общедоступного банка методических разработок (в     электронном и печатном виде).

3. Задачи Конкурса:

- выявление и распространение инновационного педагогического  опыта;

-оказание методической помощи в обобщении материалов из опыта          работы;

-пропаганда передовых педагогических идей в области  образования;

- выявление и поощрение наиболее активных педагогов.
4. Участие в Конкурсе
4.1. К участию в Конкурсе приглашаются педагогические работники школ и детских садов Кировского района Республики Крым

4.2.  Возраст, стаж работы, квалификационная категория участников не ограничиваются. Форма участия в Конкурсе – заочная.

4.3. На Конкурс могут быть предоставлены методические материалы (конспекты уроков).

4.4.   К участию принимаются работы, ранее не участвовавшие в
Конкурсах.  Каждый участник может предоставить на Конкурс не более одной работы. Не подлежат рассмотрению материалы, подготовленные с нарушением требований к предоставлению материалов, а так же поступившие позднее 28 марта текущего  года.
    5. Порядок проведения Конкурса
 Желающие участвовать в Конкурсе направляют бумажный и электронный варианты конкурсной работы в МКУ «Центр по обеспечению деятельности образовательных учреждений   Кировского района» до 25 марта текущего года .
В сопроводительном письме должны быть указаны:
· фамилия, имя, отчество (полностью) автора(ов) разработки, должность, квалификационная категория;

· место работы;

· название и краткая аннотация работы с указанием ее цели, актуальности, новизны;

· контактная информация (почтовый адрес, телефон).

            6. Требования к оформлению и содержанию материалов:

6.1. Общие требования: заявка на участие в Конкурсе может быть отправлена по электронной почте (по адресу: obrazovanie@kirovskiy.rk.gov.ru с пометкой «Конкурс»).

6.2. Технические требования: представляемые на конкурс работы выполняются на русском языке в формате редактора Word для Windows XP, шрифтом Times New Roman, кегль 14, через 1 интервал и полями 20 мм со всех сторон с графическими материалами, вставленными в текст.
            7.  Организация Конкурса

7.1.  Для подготовки и проведения Конкурса создаётся организационный комитет с правами жюри (далее оргкомитет).

 7.2.  Состав оргкомитета (с правами жюри) утверждается приказом  директора МКУ «Центр по обеспечению деятельности образовательных учреждений   Кировского района Республики Крым»
7.3.  Оргкомитет (с правами жюри):

· информирует о начале проведения конкурса;

· утверждает порядок работы, определяет порядок подготовки, организации проведения Конкурса;

· разрабатывает критерии оценивания конкурсных материалов;

· проводит экспертизу конкурсных материалов и определяет победителей.

        Решение жюри принимается большинством голосов на заседании комиссии после подведения итогов и оформляется протоколом.

            8. Сроки и этапы проведения конкурса

8.1.   Конкурс проводится с 01. марта текущего года.
8.2.   Заявки и конкурсные работы принимает Оргкомитет до 25  марта текущего года.
8.3.   Рассмотрение и оценка работ жюри Конкурса проводится 29-30 марта текущего года.

9. Подведение итогов конкурса.
       Подведение итогов проводится оргкомитетом. Победители и призеры Конкурса  награждаются Дипломами.  Конкурсные материалы победителей и призеров будут размещены на сайте МКУ «Центр по обеспечению деятельности образовательных учреждений   Кировского района».
           10. Критерии оценки материалов Конкурса
- Актуальность.

-  Концептуальность.

-  Целостность.

-  Доступность.

-  Культура составления и оформления работы.
          Все работы проверяются и получают собственный оценочный балл в соответствии с утвержденными критериями, в результате определяются победители.

Приложение 2 к приказу

«УТВЕРЖДЕНО»:

                                                                                    Директор  МКУ «Центр по обеспечению

деятельности образовательных учреждений

                                                                                    Кировского района»

__________________  Н.И. Горева

приказ № _______ от _________ 2018 года

Состав экспертной комиссии по оценке конкурсных работ

Мелеховская Г.Г. – председатель, заместитель директора оп УВР МБОУ «Владиславовская ОШ»
Гуцул Е.Н. – секретарь ( зам. зав. по ВМР МБДОУ ясли-сад№15 «Солнышко», с.Новопоровка)
Члены комиссии

1) Науменко Ю. В. ( учитель математики, руководитель районного МО учителей математики, «МБОУ Кировская ОШ№1»)
2) Гречко Н. А. ( зам. зав. по ВМР, МБДОУ д/с №7 «Ягодка» с.Первомайское)
3) НегляденкоГ.И. (учитель ИЗО, МБОУ «Старокрымская ОШ№2»)

4) Алексеева О.А. ( руководитель РМО, учитель физической культуры, МБОУ «Яркополенская ОШ»

5) Акишина Е.П. ( руководитель РМО, учитель начальных классов Кировский УВК №2 «Школа-гимназия»)
5